各 関 係 各 位  様

１． 主 催 栃木県バドミントン協会

２． 主 管 栃木県社会人クラブバドミントン連盟

３． 日 時 令和５年６月２５日（日）：男女ダブルス

令和５年７月２日（日）：男女シングルス・混合ダブルス

　９：００　開場　　９：２０　開会式（開始式）    ９：４０　競技開始

４． 会 場 宇都宮市明保野体育館

５． 種 目 ３０歳以上  男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

３５歳以上  男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

４０歳以上  男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

４５歳以上  男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

５０歳以上  男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

５５歳以上　男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

６０歳以上　男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

６５歳以上　男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

７０歳以上　男子・女子ダブルス、男子・女子シングルス、混合ダブルス

【全日本大会公開競技】　７５歳以上　男女単・男女複・混合複

公開競技参加希望者は全員全日本大会参加可ですが、選考会にエントリーしてください。

（参加意思確認のためであり、選考のための試合は行いません。）

※年齢は令和５年４月１日現在とします。

【注　意】種目について

今大会は全日本シニア選考会のみの単独開催となっております。

従いまして、本大会に参加の意思のない選手のご参加はご遠慮ください。

本大会ではシングルス・混合ダブルスの２種目両方にエントリーすることはできません。

従いまして、全日本シニア選手権大会での参加を希望する種目どちらか１種目にエントリー

してください。（男女ダブルスとシングルスまたは混合ダブルスの２種目にはエントリー可能）

６． 競 技 規 則 ２０２３年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規定に準ずる。

７． 競 技 方 法 試合方法は参加者数及び参加種目により決定いたしますが、参加組数が少数の場合、

参考の為他の種目（年代）と試合を行っていただく場合もございます。

代表者会議にて決定しますので代表者の方は可能な限りご参加ください。

                　 注：参加者が１組の種目については実施しない場合があります。

８． 使 用 球 ２０２３年度（公財）日本バドミントン協会第１種検定合格球を使用する。

標記の件について、下記要項により開催いたしますので、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

大　　 会　　　要 　　項

令和５年５月１６日

栃木県バドミントン協会
会  長    森田　曻
（公　印　省　略）

第４０回全日本シニアバドミントン選手権大会栃木県選手選考会

９． 参 加 資 格 ①栃木県在住者又は栃木県バドミントン協会加盟団体に属している者で、（公財）日本

　バドミントン協会の個人登録を栃木県バドミントン協会より登録しているもの。

※個人登録は大会当日も受付いたします。

②（公財）日本バドミントン協会公認審判員資格を有する者。

③第４０回全日本シニア選手権大会に参加を希望する者。

①～③をすべて満たしていること。但し、②は申込時に資格を有していること。

後日取得予定は一切認めませんのでご注意ください。

全日本大会の選考をするための大会ですので参加の意思がない方の参加は固くお断りし

ます。（本年度全日本シニア選手権は福岡県北九州市他で11/3～5（50歳以上から）

　11/25～25（45歳以上まで）開催予定。種目によって期日が違うのでご注意ください。）

【※】第３９回大会（２０２２年度）において各種目ベスト１６以上の者は該当種目に限らず

　　　２種目の参加が認められています。（全日本大会推薦者）

　　　従いまして、全日本大会参加希望者は選考会参加の必要はありません。（参加不可）

　　　ただし、ダブルス（男女・混合）に参加希望でパートナーがこの参加資格がない選手と

　　　全日本大会に参加希望の場合はそのパートナーと選考会に参加できることとする。

推薦該当者や参加資格についての詳しくは下記問い合わせ先までご連絡ください。

10． 参 加 料 各種目とも１人１,５００円

　　（代表者会議終了後はエントリー１組または棄権の場合も参加料は徴収します）

11． 申 し 込 み 各所属団体毎に専用の申し込み用紙にて期限までに郵送またはFAXで申し込みください。

および 事務局へ直接お持込も可。

お問い合わせ 申し込み期限:令和５年６月１６日(金)必着　※以降の申し込みは一切受け付けません。

　〒３２１－０９０４　宇都宮市陽東５-２-１２(ﾗｹｯﾄｼｮｯﾌﾟｲｰｽﾄ内)

　栃木県社会人クラブバドミントン連盟事務局　田野幸一

　FAX：028-616-2071　※FAXの場合は必ず電話にて送信確認を行ってください。

TEL:028-616-2070   携帯:090-8680-3067   E-mail:k-tano@rs-east.com

12． 表 彰 今大会は選考会の為、順位による表彰はありません。

13． 代表者会議 令和５年６月２１日(水)１８：００から 　宇都宮市体育館東控室にて

※申し込みの確認、組み合わせ抽選、試合方法等について協議を行いますので、

　各チームの代表者は必ず出席して下さい。

※欠席の場合は必ずどなたか出席される方へ委任をお願いします。

14． 選 手 選 考 本大会結果等を参考に栃木県バドミントン協会において選考します。

※栃木県の参加可能枠が全種目の優勝者の人数よりも少ない場合もあります。よって、

　優勝＝全日本出場というわけではありませんので、あらかじめご了承ください。

15． そ の 他 （１）試合時の服装は必ず（公財）日本バドミントン協会審査合格品を着用願います。

（２）試合の審判は参加選手で協力して行っていただきます。全国大会の予選も兼ねて

      いますのでできる限り３名以上で行えるようにご協力をお願いします。

（３）事故によるけが等の応急処置はいたしますが、その後は参加者の責任とします。

（４）参加者は全員（公財）日本バドミントン協会公認審判員資格

　　が必要になります。まだ取得されていない方はエントリーまでに取得をお願いし

　　ます。（認定試験の日程等は各所属連盟にお問い合わせください。）

以　上

チーム名等

種   目 所　属 生年月日 年齢 日バ登録番号

種   目 チーム名 生年月日 年齢 日バ登録番号

種   目 チーム名 生年月日 年齢 日バ登録番号

生年月日は西暦、年齢は令和５年４月１日現在で記入。

(混合ダブルス)
氏　　名

(シングルス)
氏　　　　　名

第４０回全日本ｼﾆｱﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ選手権大会　栃木県選手選考会
申し込み用紙

責 任 者 名

（氏　　　名）

（住　　　所）

（電話番号）

代表者会議に　出席　・　欠席　します。　（欠席の場合）　　　　　　　　　　　　　　　にすべて委任します。

(ダブルス)
氏　　　　　名